
 

 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 
Originale 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N       80       DEL  21.12.2015 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

                                                                                               
 

OGGETTO:   

 Rideterminazione servizi a domanda individuale anno 2015 – Refezione scolastica. 

 
 

 
 

 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno Ventuno del  mese di Dicembre alle ore13,00                    
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  Frisa Giuseppe nella qualità di  SINDACO. e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA  GIUSEPPE      SINDACO X  
 

PATA  GIUSEPPE   
 

VICE SINDACO X  
 

LA RUSSA ROSANNA 
 

ASSESSORE X  

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE  x 
 

MACAIONE PIETRO  
 

ASSESSORE  x 

 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Antonino Russo 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SCILLATO 

PROVINCIA DI PALERMO 
 

 
Cap.90020        TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 



 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE    

 
UFFICIO   SEGRETERIA 

 

 OGGETTO: RIDETERMINAZIONE Servizi a domanda individuale anno 2015 – 
Refezione scolastica .  

           
IL PROPONENTE 

     F.TO FRISA GIUSEPPE         
DATA  15.12.2015 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 
lett. ”i”  della L.R. n.48\91. 

 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  

 

 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 
Data   15.12.2015       

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come 

recepito dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 

  
        IL FUNZIONARIO 

Data     15.12.2015                                        F.to   RAG. DI STEFANO SANTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Vista la propria delibera n. 26 del 29/04/2015 con la quale veniva fissata la tariffa e la relativa quota 
di compartecipazione al costo del servizio refezione scolastica anno 2015; 
 



 

 

Che nella stessa delibera veniva stabilito un costo del servizio di euro 17.000,00 e un costo di 
compartecipazione a carico degli utenti di euro 6.460,00 pari al 38% del costo; 
 
Che al fine del pareggio di bilancio per l’anno in corso il servizio di che trattasi non è stato 
effettuato per il periodo da settembre a dicembre 2015; 
 
Che pertanto occorre adeguare il costo del servizio nonché la quota di compartecipazione 
all’effettivo stanziamento previsto nel bilancio di previsione 2015 in corso di approvazione; 
 
Vista la Legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 modificata dalla L.R. 30/200; 
 
Visti i pareri espressi sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati; 
ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

1. Di rideterminare il costo del servizio di refezione scolastica per l’anno 2015 in euro 9.000,00 con 
una quota di compartecipazione a carico degli utenti di euro 3.240,00 pari al 36% del costo del 
servizio;  

2. Di dare atto che il servizio è stato erogato gratuitamente agli alunni appartenenti a famiglie 

il cui reddito familiare imponibile ai fini IRPEF non superi la somma di € 12.000,00. Per la 

determinazione di tale reddito è stata operata una detrazione di € 516,46 per ogni figlio a 

carico. Per gli alunni appartenenti a famiglie che superano la suddetta fascia reddituale 

esente, il costo del pasto viene fissato in € 2,00”; 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 

44/91.  

 
 
 

 



 

 

 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
  
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      

          Pata Giuseppe                                   Giuseppe Frisa                          DR. ANTONINO RUSSO 
 
 
================================================================================== 

 
 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal  

______________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

      Luigi Pomidoro                                                                              DR. Antonino Russo 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   07.08.2013      

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

        DR. Antonino Russo  
 


